
団体名：

1.
2.
3.
4.

1.

2.

2,583,897

379,416

77,812

●渡航費

　配食衛生用品費

　旅行交通費

529,701

2,545,855

200,484

34,650　修繕（清掃）費

●テロ紛争被災者支援

人件費計

　旅行交通費

　　配食イベント費 483,887

525,049

　職人費

　◯ナティティ平和の家
　資機材費

●ナンプラ寺子屋運営費

　モザンビーク通信費 293,777
その他経費計

管理費

2,894,208
（1）人件費

　資材費

　職人費

　◯その他緊急支援

●国際相互理解推進活動

（1）人件費

人件費計

　　経常収益計

モザンビークスタッフ人件費

18,095,953

371,680

203,200

20,990,161

635,405

810,266

556,780

2,894,208
（2）その他経費

26,779,331

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

(単位：円)
科　　目

2023年度会計報告書

2,895,242

7,000,000

受取会費

表彰金/４団体

4,000

助成金/15団体 16,880,089
受取寄付金

金　　額

2023年04月01日～2024年03月31日

●ペンバ寺子屋運営費

Ⅰ 経常収益

　消耗品費（救急活動） 59,112

　職人費

　　旅行交通費 137,400
　　資材教材費

　資料費

●公衆衛生活動

事業費
Ⅱ 経常費用

　アルバイト人件費
　資材教材費

　修繕費

1,235,518
1,426,906

446,799

　◯エスパンサオン共同水場

　◯エスパンサオン平和の家

　印刷製本費 671,551

●通信費

事業費計

　日本人人件費

　謝礼 390,000

　ガード人件費 168,480

　配食イベント費 3,519,112

　資機材費 552,576



 

 

23,966,879

2,605,038

　　経常費用計

その他経費計

（2）その他経費
　車両購入維持費 2,326,638

当期正味財産増減額 2,812,452

3,420,820

前期繰越正味財産額 608,368

管理費計

次期繰越正味財産額

2,976,718

　モザンビーク事務所維持費 278,400



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅰ 資産の部

金　　額科　　目

流動資産
現金

流動資産合計
固定資産

固定負債

固定負債合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
流動負債

負債及び正味財産合計

流動負債合計

長期借入金

608,368
2,812,452

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計

負債合計

2,452,260

0

2,452,260

848,234

4,908,443

3,420,820
5,873,080

2,452,260

(単位：円)

日現在2024

964,637
5,873,080

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

　 　

貸借対照表

建物 964,637

預金 4,060,209



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

財産目録
　 　

金　　額

Ⅰ 資産の部

(単位：円)

科　　目

流動資産

Ⅱ 負債の部

964,637

848,234
4,060,209

手許現金
銀行

4,908,443

0流動負債合計

資産合計 5,873,080

2,452,260
2,452,260

2,452,260

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

建物
固定資産

964,637

流動資産合計

現金預金

固定負債

固定資産合計

流動負債

2024 日現在

正味財産 3,420,820
負債合計

長期借入金
固定負債合計


